



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI**

CNPJ 46.151.718/0001-80



**GABINETE** Praça. James Mellor s/n – Centro - cep. 16200.057 - Tel. 18 3643 6003 - imprensa@birigui.sp.gov.br

**Ciente:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI / SP

**Obra:** CONSTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

**Local:** Entre as Av. Projetada "A", Rua Projetada "D" e Prolongamento da Rua Waldemar Lot – Alto Silvaes - Birigui/SP.

ITEM	CÓD.	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT	R\$ SERVIÇO	R\$ TOTAL
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.0							
1.1	74242/001	SINAPI	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	10,00	156,10	1.561,00
1.2	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	8,00	211,01	1.688,08
1.3	74077/003	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	1.100,76	5,86	6.450,45
<b>TOTAL DO ITEM 1</b>							<b>9.699,53</b>
<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>							
2.0							
2.1	73970/001	SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL I 12 X 5 1/4	KG	108.467,70	7,36	798.322,27
2.2	74145/001	SINAPI	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PECAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMAOS, INCLUSO UMA DEMAO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCAO	M2	3.175,06	12,31	39.084,99
2.3	75381/001	SINAPI	COBERTURA COM TELHA CHAPA AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESP=0,5MM	M2	60,97	29,19	1.779,71
2.4	163209	CPOS	Cobertura plana em chapa de policarbonato alveolar de 10 mm	M2	70,38	327,33	23.037,49
2.5	09.85.082	FDE	MOTOR PARA BOMBA DE RECALQUE DE 1 HP - 220 V BIFASICO	UM	1,00	560,27	560,27
2.6	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.100,76	1,57	1.728,19
<b>TOTAL DO ITEM 2</b>							<b>864.512,92</b>
<b>PLATIBANDAS</b>							
3							
3.1		cotação	FECHAMENTO EXTERNO E INTERNO DE PLATIBANDA	UM	1,00	192.375,00	192.375,00
<b>TOTAL DO ITEM 3</b>							<b>192.375,00</b>
<b>TOTAL OBRA</b>							<b>1.066.587,46</b>
<b>BENEFICIOS DE DESPESAS INDIRETAS - BDI - 20%</b>						20%	<b>213.317,49</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>1.279.904,95</b>

Referência geral de preços:

Araçatuba, 13 de julho de 2012

**SINAPI** - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil MAIO 2012

Encargos sociais sobre preços da mão de obra 124,86% hora, 82,25% mês

Localidade: São Paulo

Pesquisa complementar: TABELA FDE de ABRIL/2012, excluso BDI de 23% e Boletim 158 da CPOS.

LUCIANE DE OLIVEIRA VIEIRA MACHADO

CREA: 5060177496

ART 92221220120759317

Pesquisa complementar: Fundação para o Desenvolvimento da Educação do Governo de São Paulo - **FDE ABRIL 2012 - EXCLUSO BDI DE 23%**